حوثی ملیشیا نے برادر نشوان جبار (عمر 37 سال)، جو کہ حزب التحریر ولایہ یمن کے رکن ہیں، کو بروز ہفتہ 8 اپریل 2017 کو گرفتار کر لیا جب وہ دارالحکومت صنعاء میں کچھ تقریبات میں شرکت اور مساجد کے اماموں سے ملاقات کے بعد واپس آرہے تھے۔ ان کے اس دورے کا مقصد ان کو خلافت کی تباہی کی برسی بروز 28 رجب 1342 ہجری بمطابق 3 مارچ 1924 عیسوی کی یاد دلانا تھا۔ انھوں نے ان ملاقاتوں میں ایک قابل عمل اسلامی منصوبہ پیش کیا جو ملک کو موجودہ دشواریوں سے باہر نکال سکتا ہے جو برطانیہ اور امریکہ کے یمن میں تنازعات کی وجہ سے پیش آرہے ہیں، جس نے اپنے علاقائی اور مقامی ایجنٹوں کے ذریعے یمن کے لوگوں کو فساد، قتل و غارت، تباہی، قحط، بیماری، اداروں کا مفلوج ہونا، خدمات کارک جانا اور مسلسل سات ماہ تک تنخواہوں کی عدم ادائیگی جیسی تباہ کن صورت حال میں مبتلا کر دیا۔